
PERSONPRESENTATION 

av samtliga Heimdalls styrelseledamöter fr o m årsmötet 2022 

 

STYRELSEN efter årsmötet 2025 

Frank Orton, ordförande, Anders Weibull, sekreterare, Mats Ring, 

kassaförvaltare, och Per Håkan Persson, gillesmästare, samt Göran Bexell, Jan 

Gyllenbok, Bengt Hansson, Ingvar Kärnefelt och Ilmar Reepalu samt 

suppleanterna Pehr Andersson och Thed Adelswärd. Avgångna vid årsmöten 

2025, 2024, 2023 följer. 

 

Frank Orton, JD hc, DO, Chefs-JO (Bosnien) 

Lövsångaregatan 19, 235 37 VELLINGE 

040-42 22 50, 070-652 77 20; frankorton139@gmail.com 

* 1942-09-13; invald 2010 (Lars Ramklint) 

Styrelseledamot 2013, ordförande 2015 
 

Född och uppvuxen i centrala Malmö. Helklassisk studentexamen vid Malmö 

Latinskola 1961 följt av värnplikt vid Tolkskolan i Uppsala och juridikstudier i 

Lund och Berkeley. På domarbanan i drygt 20 år med förlikning i allmänna tvis-

temål och föredragande i HD som favoritsysslor. Chef för Radionämnden och 

därpå DO. Åtskilliga uppdrag utomlands om mänskliga rättigheter, The Rule of 

Law, ombudsmannaämbetet och domstolars självständighet. Förste ordförande i 

Europarådets Commission against Racism and Intolerance (ECRI) 1994-1998 

och bosninsk Chefs-JO 2000-2004. Civilmilitär kapten och hedersdoktor i juri-

dik. 
 

Rötter i Helsingborg, Gamla Stan, Stocksund, Östermalm och Norrland inkl 

Sundsvall och Vilhelmina. Föräldrarna träffades ffg som officer och signallotta i 

luftvärnets hägn under början av andra världskriget i bottenvåningshörnan mot 

Fersens väg i nuvarande Malmö Stadsbibliotek. 
 

Frånskild – en dotter, Ebba med barnen Märta och Ferdinand och maken 

Joachim, jurist och Heimdall-medlem, samt ursprungligen tre bonusbarn. Morfar 

aktiv i Heimdall på 10- och 20-talen och mormor i Malmö Damsällskap. 120-

årigt ärvt sommarställe i hjärtat av Höga Kusten - Trollbo, Docksta. 
 

Allmänintresserad. Ishockeymästare i Malmö, skolmästare i handboll och kom-

panimästare i fotboll men inte lagens stjärna, oftast motsatsen. Korpfotbolls-

domare före och efter åren vid Fridhemsplan i Stockholm. Sjunger och simmar 



lika uruselt som fadern i skarp kontrast till familjens kvinnliga inslag. Skattar 

bastu högt liksom vardagstrivsamt hem hellre än eleganta salar. Gillar den vild-

vuxna och insynsskyddade trädgården. 
 

Ordförande i diverse föreningar inkl Kulturella Gymnasistklubben i Malmö, 

Skånska hovrättens yngreförening, Revisionssekretarföreningen och ett par 

släktföreningar jämte Trollbo IF samt initiativtagare till bl a Frank Heller-

sällskapet och numera dess hedersordförande. 

 

Anders Weibull, Civilingenjör 

Nicoloviusgatan 8 A, 217 57 MALMÖ 

070-939 10 05; anders@weibulls.org 

* 1947-07-19; invald 2018 (Frank Orton) 

Styrelsesekreterare 2023 
 

Född på Snapparps gård utanför Svedala. Nu gift och bosatt i Malmö med två 

barn och fem barnbarn. Tog studenten på Spyken i Lund och läste därefter till 

civilingenjör på LTH med huvudsaklig inriktning på datateknik/IT och regler-

teknik, följt av militärtjänstgöring på Ing 2 i Eksjö.  
 

Första anställning 1972 på SAAB:s flygdivision, där jag deltog i utvecklingen av 

autopiloten till JA 37 Viggen som var den första datorbaserade autopilot som 

överhuvudtaget använts i ett militärt flygplan. Flytt 1975 till Västerås och Aseas 

elektronikdivision, där jag arbetade med driftcentralsystem för industri och 

kraftsystem. 
 

Längtan till Skåne blev alltför stor, särskilt hos hustrun, varför det blev bosätt-

ning i Åkarp 1983 och Sydkraft, som tillsammans med Asea gjorde en förstudie 

rörande en installation av en 800 MW koleldad kraftstation i Malmö med en ny 

och mycket avancerad och komplicerad teknik. Sydkraft beslöt dock att inte 

bygga en sådan anläggning och jag lämnade företaget 1985 och bildade ett eget 

konsultföretag med två kolleger och kontor på Ideon i Lund. Själv blev jag 

konsult åt framför allt Asea och bl a involverad i ett projekt på plats i närheten 

av Medellin, Colombia, där drogkungen Escobar samtidigt var aktiv. 
 

Sedan ABB bildats, anställd 1992 som teknisk specialist i ett av deras bolag, 

placerat i Ladenburg nära Heidelberg med mycket resor i hela världen som följd. 

Återvände efter fem år till Malmö för konsultverksamhet, mest inom energibran-

schen för bl a Eon och Kraftringen. Mitt sista projekt rörde den nybyggda bioel-

dade värmekraftstation i Örtofta, klar och driftsatt 2014. 



Ägnat mig som pensionär mycket åt golf, tennis och skidåkning. Springer ibland 

dessutom något millopp i Malmö. Läser en hel del skönlitteratur, romaner och 

thrillers, går gärna på bio och lyssnar på konserter med såväl klassisk musik som 

jazz och populär musik. Numera även ordförande i en vägförening i Beddinge-

strand som ansvarar för vägarna till ca 900 fastigheter, vilket ibland har sina ut-

maningar. 

 

Mats-Ola Ring, CE, Bankman 

Karnas väg 1, 245 63 HJÄRUP 

076-946 14 25; ringmats@yahoo.se 

* 1959-05-09; invald 2016 (Jan-Åke Svensson) 

Kassaförvaltare 2020 
 

Privatliv: Gift, tre barn. Uppvuxen i Hässleholm där jag bodde mina första 20 år. 

Militärtjänstgöring vid Kungl Wendes Artilleriregemente i Kristianstad och Ar-

tilleriskjutskolan i Älvdalen 1978-1979.  
 

Flyttade 1980 till Lund för studier i statsvetenskap, nationalekonomi, företags-

ekonomi och ekonomisk historia samt en smula handelsrätt och statistik. Har 

arbetat inom bankvärlden hela mitt yrkesliv och där fått möjlighet att ägna mig 

åt såväl finansiella marknader som regelverksområdet.  
 

Har alltid haft ett stort intresse för historia, särskilt modern historia, mili-

tärhistoria och frågor som berör internationella relationer och säkerhetspolitik. 

Försöker följa och tillgodogöra mig den rikhaltiga flora av litteratur inom 

området som löpande ges ut.  
 

Under familjens semesterresor med bil ut i Europa har övriga tålmodigt stått 

utmed mitt insisterande på besök i vinregionerna i södra Tyskland, Alsace, 

Bourgogne och norra Italien – och de logistiska transportproblem som ibland 

uppkommit vid inlastning av vinlådorna. 
 

Ser mig som anglofil – engelsk kultur och tradition, och, inte minst, humor har 

en varm anhängare i mig. 

 

Per Håkan Persson, MD, Docent (gynekologi) 

Ärtholmsvägen 204, 216 20 MALMÖ 

076-031 38 62; phpersson@telia.com 

* 1942-04-25; invald 2020 (Magnus Delshammar & Frank Orton); 

Gillesmästare 2023 



 

Född och uppvuxen i Malmö. Studentexamen vid S:t Petri Läroverk 1962. Där- 

efter fil kand i Lund. Medicinstudier avslutades 1970. Erhöll docentur 1979. 
 

Min släkt härstammar från slättbygden öster om Lund och består mest av pigor 

och drängar, någon enstaka bonde och ett fåtal knektar, som fallit i Tyskland och 

vid Poltava men inga mera framstående personer. 
 

Min yrkesverksamhet började 1969 på kvinnokliniken i Lund och fortsatte 1972 

i Malmö. Det året fick jag och en kollega i uppdrag att starta ultraljudscreening 

av samtliga gravida kvinnor i Malmö med syfte att förbättra vården av tvilling-

graviditeter. Denna allmänna screening ledde till att vi utvecklade metoder för 

att övervaka en graviditet och med hjälp av ultraljud fastställa graviditets-

längden. Sedan resultaten presenterats i en avhandling 1978, anammades scree-

ningen först i Tyskland 1979, därefter i Norge och så småningom också i Sve-

rige och är nu allmän i hela världen. 
 

Ultraljud ingrep på en mängd områden också inom gynekologin, t ex beträffande 

in vitro-fertilisering (IVF, dvs provrörsbefruktning) för att plocka ut ägg. Öpp-

nade 1985 den första privata IVF-kliniken i Sverige. Detta blev startskottet till 

uppbyggnaden av privata mottagningar i Stockholm, Oslo, Ebeltoft och Poznan. 

Bolaget byggde sjukhus i Ebeltoft i Danmark och Riyadh i Saudiarabien och 

omfattade också flera företag med medicinsk-teknisk profil. 
 

Har efter pensioneringen fortsatt med en del småföretagande, bl a i påbyggnads- 

branschen för lastbilar, inklusive försök att producera eldrivna distributionslast-

bilar. 
 

Fritidssysselsättning har det inte funnits tid till frånsett segling i skandinaviska 

farvatten, i Medelhavet och på Europas floder och kanaler. Under senare år har 

renovering av veteranfordon blivit en hobby. 

 

Göran Bexell, FK, FM, TD, Professor i etik, Universitetsrektor (Lund) 

Bredgatan 18 C, 222 21 LUND 

046-14 34 02, 070-559 70 01; goran.bexell@rektor.lu.se 

* 1943-12-24; invald 2021 (Frank Orton);  

Smk valberedningen 2024, styrelseledamot 2025 
 

Smålänning, från Ryssby mellan Växjö och Ljungby. Studentexamen i Ljungby 

1963. Studerade humaniora och teologi/religionsvetenskap, blev fil kand och 

mailto:goran.bexell@rektor.lu.se


teol kand, disputerade i etik, blev lektor och sedan 1990 professor i etik vid 

Lunds uni- versitet. Dekanus inom teologi och humaniora. Rector magnificus 

2003-2008 och numera pensionär. 
 

Flera uppdrag som styrelseordförande, bl a Sveriges Universitets-och Högskole- 

förbund (SUHF), Dag Hammarskjöld Foundation i Uppsala och dåvarande 

Euro- pean University Center at Peking University. Under nio år ordförande i 

styrelsen för Skissernas museum i Lund och under sex år i Jubileumskommittén 

för firandet av Lunds universitets 350-årsjubileum (LU350) med många 

förfester samt sedan 2015 i LMK-stiftelsens styrelse som förvaltar en donation 

av Lars Mikael Karlsson, en av Axis´ grundare, och Therese Karlsson. Tidigare 

också medlem av Pressens opinionsnämnd och Crafoordska stiftelsens styrelse 

och nu medlem av styrelsen för Birgit och Sven Håkan Ohlssons stiftelse. 

Allmänintresserad. Bra musik, inte bara men gärna Bach, en ständig 

följeslagare. Har sedan gymnasiståren en organist- och kantorsexamen och är 

inspector musices vid Lunds universitet. 
 

Skriver gärna och har under senare år medverkat i flera lundensiska böcker t ex 

350 näsor under 350 år, Men Lundagård lever och En lundensisk litteraturhisto-

ria. Akademiska värden visar vägen (2011) pläderar för att akademiska värden 

ytterst ska styra ett universitet. 
 

Redaktör tillsammans med Per Lindström för Handbok i lundaandan - om den 

finns (2021). Blev nasologie doktor på avhandlingen Att lägga näsan i blöt och 

hänger som näsa nr 119 i Nasoteket. 
 

Gift med Ingrid, förutvarande komvux-lärare. Två barn, Magdalena, docent i 

statsvetenskap, och Daniel, docent i cancerforskning samt fyra barnbarn. Vi har 

varit mycket på Öland och Gotland, åkt skidor i Storlien, haft årliga LMK- 

seminarier i Björkliden intill Abisko och har fritidshus i Haverdal på västkusten. 

 

Jan Gyllenbok, CI, FK, Museichef 

Svensagatan 5, 234 35 LOMMA 

0730-96 36 63; j.gyllenbok@gmail.com 

* 1963-11-12; invald 1993 (Birger Bergh & Anders Grönvall) 

Styrelseledamot 2019 
 

Växte upp i Esarp, en liten by utanför Lund. Flyttade efter gymnasiet, där jag 

gick naturvetenskapligt program på Polhemskolan i Lund. Militärtjänstgöring, 

som kompanibefälselev på Lv4 i Ystad, till Lund, där det blev studier vid LTH i 



maskinteknik, men även ekonomistudier i organisation, IT, nordiska språk m m. 

Bedrev även forskarstudier under ett halvår i konstruktionsmaterial och startade 

två företag på det då nyligen öppnade Forskningsbyn Ideon i Lund.  
 

Det första företaget, Altostrat, arrangerade bl a ett välbesökt robottekniksym-

posium på Ideon i januari 1988. Arbetade i olika omgångar i egna bolag, men 

har sedan haft ett flertal chefsbefattningar i regionen inom såväl offentlig sektor 

som pri-vat näringsliv. Har även haft en rad arvoderade styrelseuppdrag. Är idag 

regionchef inom AcadeMedia-koncernen och styrelseordförande i ett vitvaru-

företag. 
 

Privatliv: Från tidigare äktenskap en son, som nu läser en masterutbildning i ma-

tematik vid Lunds universitet, och en bonusdotter som läser juridik. 
 

Intressen: Ägnar mycket av min fritid åt att skriva artiklar och faktaböcker, läsa, 

vandra, resa, lyssna på och läsa om musik, lösa korsord och idrotta. Sedan ung- 

domsåren har jag också engagerat mig i en mängd olika föreningar. 
 

Kuriosa: Har startat en tvärvetenskaplig förening (Societas Ad Sciendum) och 

ett personmuseum (Oscar Olsson Museet i Malmö). Arbetade som stationschef 

för ett par av studentradiokanalerna i Lund på 80-talet. Fick förtroendet av 

Springer Publishing att skriva en internationell encyklopedi i tre volymer om 

historisk metrologi. 

 

Bengt Hansson FD, Professor i teoretisk filosofi 

Korsåkersvägen 46, 226 50 LUND 

046-14 88 63, 070-814 88 63; bengt.hansson@fil.lu.se 

* 1943-03-14; invald 2016 (Frank Orton) 

Styrelsesuppleant 2023, ledamot 2024 
 

Född i Malmö som en blandning av Söderslätt på fädernet och Smålands utvand- 

rarbygder på mödernet. Studentexamen på Slottstadens gymnasium i Malmö 

1962, sedan studier i Lund – huvudsakligen i matematik och filosofi, men även i 

diverse allmänbildande ämnen såsom litteraturvetenskap, teoretisk fysik och 

swahili. FD i teoretisk filosofi 1970. 
 

1970- och 80-talen ägnades åt forskning i internationell och tvärvetenskaplig 

miljö. Bas i Lund, men många gästspel vid bl a Stanford University, London 

School of Economics och International Institute of Applied Systems Analysis i 

Laxenburg, strax söder om Wien. Tillträdde 1989 professuren i teoretisk filosofi 



i Lund, varefter det blev mer och mer forskningsadministration. Var åren 2000-

2006 huvudsekreterare för humaniora och samhällsvetenskap vid Vetenskaps-

rådet i Stockholm, och har senare haft ett antal uppdrag för Europeiska Forsk-

ningsrådet (ERC) i Bryssel och för flera nationella europeiska forskningsråd. 
 

Min forskning har varit inriktad på principer för beslutsfattande och analys av 

kunskapslägen inför beslut. Det har lett till omfattande forskningssamarbeten 

med framförallt psykologer och nationalekonomer, men även till viktiga sam-

hällstilllämpningar, t ex i samband med 1978 års energikommission och ett stör-

re forskningsprogram om humanioras och samhällsvetenskapens roll i miljö-

forskningen. 
 

Sedan mer än 50 år gift med Birgitta och har tre barn och tre barnbarn, alla bo-

satta inom lämpligt umgängesavstånd. 
 

Anser att den mest grundläggande och viktigaste kulturyttringen är läsning och 

ägnar mig därför mycket åt det, med åren med en ökande andel facklitteratur. 

Men jag har också, främst på senare år, ägnat rätt mycket tid åt ledaruppdrag 

inom friidrotten i IFK Lund och i Skånes Friidrottsförbund. 

 

Ingvar Kärnefelt, FD, Professor i biologi 

Bojgränd 2, 234 40 LOMMA 

046-13 19 84, 070-918 01 79; ingvar.karnefelt@biol.lu.se 

* 1944-07-19; invald 2016 (Frank Orton) 

Styrelsesuppleant 2020, ledamot 2022 
 

Född i Göteborg med omgivning Majorna, Slottsskogen och Naturhistoriska mu- 

seet, som präglade mitt naturintresse. Vuxenlivets vägval, sjöbefälselev 1961, 

dock ett telefonsamtal från Östra Real blev gymnasieplats, universitetsstudier i 

Köln, Göteborg och Lund, fil kand 10 betyg 1972. Fil dr 1979 (systematisk bota- 

nik); avhandlingen belönades som den bästa i botanik under en femårsperiod. 
 

Doktorandtiden inspirerande, resor i Canada och Alaska. Efter disputationen 

forskningsvistelser i USA, Namibia, Sydafrika, och Australien. Deltagare i 

Ymer 80, South Georgia, 1990, och Tundraexpeditionen, Sibirien, 1994. 

Mina anställningar var chef för biologiska museet 1994-2011 och professor i 

systematisk botanik 2000-2011. Bildade en organisation för landets biologiska 

museer. Tillsammans drog jag in 45 miljoner i externa anslag till biologiska 

museet. Verksam som forskare i lavsystematik, handledare för åtta forskar-

studerande. 



 

Övrigt – Styrelsen för naturvetenskapliga fakulteten vid Kalmars högskola 

2003-2005, forskningskommittén Artdatabanken 2002-2007, styrelseordförande 

Nordic Journal of Botany 2002-2010, fakultetsopponent, sakkunnig vid 

professorstillsättningar, sekreterare för internationell konferens i Båstad 1992, 

och President of International Association for Lichenology 1992-1996. 
 

Medlemskap i många föreningar, bl a Kungl. Fysiografiska Sällskapet. Botanik- 

guide för STS Alpresor i Gasteinerdalen, redaktör för klubbtidning, 278 publika- 

tioner i Lunds universitets databas, en artikel den sjunde mest nedladdade inom 

naturvetenskapliga fakulteten. Ett samarbetsprojekt, Växtvärldens uppkomst och 

utveckling, med Lars Olof Björn, 2020. 
 

Vandrar gärna längs Lommas stränder, läser gärna biografiska berättelser över 

människor som gjort något positivt för mänskligheten. Min familj - Cecilia, pro- 

fessor emerita vid KMH, tre barn, och fem barnbarn, där jag hoppas att de yngre 

får växa upp i en trygg värld, som styrs av begåvade människor. 

 

Ilmar Reepalu, CI, Arkitekt, Kommunalråd 

Björkgatan 7, 214 34 MALMÖ 

070-514 02 91; ilmar.reepalu@malmo.se 

* 1943-10-11; invald 2015 (Frank Orton) 

Styrelseledamot 2023 
 

Född i Növa i Estland. Familjen flydde under dramatiska förhållanden i en liten 

öppen båt till Sverige hösten 1944. Efter flyktingförläggning i Medevi brunn, 

uppvuxen i Motala och studentexamen där 1963. 
 

Militärtjänstgöring 15 månader plus ett antal rep-övningar och särskilda dyk- 

och ledarövningar som attackdykargruppchef. 
 

Dubbelutbildade mig vid Chalmers i Göteborg till civilingenjör väg och vatten 

och arkitekt. Senare också examen från Konstakademins arkitekturskola. Ph D 

hc. Arbetat som arkitekt vid privat konsultkontor i Göteborg, Malmö stads-

byggnadskontor och som biträdande stadsbyggnadsdirektör i Borås. 
 

Gift med Elisabeth, läkare. Har två barn Anton, läkare och Elin, veterinär, och 

fyra barnbarn, Alvin, Emilia, Oliver och Mattis. 
 

Har under ett antal år haft förtroendeuppdrag som ordförande eller vice ord-

förande i Svenska Kommunförbundet och SKR, diverse styrelseuppdrag i 



Sydkraft, Eon, Trafikverket, m fl. Dessutom internationella uppdrag i bl a Euro-

parådets kongress, EU:s regionkommitté och Singapore. 
 

I Malmö har jag varit kommunalråd i 29 år, varav 10 år inom hälso- och sjuk-

vård och 19 år som kommunstyrelseordförande. Som ”pensionär” har jag nu tid 

att ägna mig åt mina övriga intressen som fågelskådning, svampplockning, fiske, 

skidåkning, nöjesdykning och segling. 

 

AVGÅNGEN vid årsmötet 2025 

 

Stig Persson MD, FD h c, Docent (kardiologi) 

Tomegapsgatan 12 C, 223 50 LUND 

070-827 57 20, stig@setton.se 

*1936-06-27; invald 1985 (Ulf Alfredson) 

Smk valberedningen 2020-2023 och åter 2025, styrelseledamot 2024. 

Uppvuxen i Finspång med far från Skåne och mor från Norrbotten, realskolerek-

tor resp språklärare. Student i Norrköping 1955, följt av medicinstudier i Lund. 

Färdig läkare 1964, specialist i kardiologi och intermedicin1972, doktorsavhand-

ling om aortaklaffel 1974, docent samma år i kardiologi i Lund. Överläkare där 

1977-94, sedan chefsöverläkare vid hjärt-lungkliniken i Malmö till pensionering 

2021. Privatpraktiker i Malmö 2001-2006. Nationellt verksam bl a som styrelse-

ledamot i Svenska Cardiologföreningen 1979-83 (ordf 1982-83), och som sak-

kunnig i Försäkringsöverdomstolen 1988-2005 jämte förordnad diverse tillsätt-

ningsärenden.  
 

Gift 1960 med tandläkaren Karin (Kajsa) och med henne två döttrar och en son. 

Omgift 1973 med folkhögskoleläraren Ann och med henne en son och en dotter. 

Numera åtta barnbarn och två barnbarnsbarn. 

 

Stort musikintresse redan under uppväxten bl a som pianist och arrangör från 16 

år fram till studenten i ett 8-mannadansband, verksamt i Mellansverige. Första 

dagen i Lund 1955 medlem i Lunds Studentsångförening och där fortfarande, 

framför allt som förstebas i kören 1 maj i TV. 1957 debut som spexpianist på 

Toddydagen, 1958-64 kapellmästare för Lundaspexen. Ledamot nr 29 i Uarda-

akademien sedan 1962. 

Genom alla år ett stort intresse för föreningsliv med livligt engagemang i många 

ideella sammanhang. Styrelseledamot i Lunds Studentsångförening från 1958, 

(vordf 1964, ordf 1974-1989), patriark i Ekumeniska Studentsångarförbundet 

(utvalda sångare från landets studentsångföreningar) 1999-2010. Ordf i Akade-

miska Föreningen och AF bostäder i Lund 1992-97. En av fyra instiftare av 

mailto:stig@setton.se


Skånska Akademien 1981, director 2000-02. Andra lunda-ordförandeskap: Tho-

manderska Studenthemmet 2001-17, Grandiosa Sällskapet 2001-17, Kurportal 

Lund 2007-11 och Lunds Universitets Historiska Museum 2003-19, något som 

belöning gav ett hedersdoktorat vid fil fak 2013. Därutöver mångårigt ledamot-

skap i ett flertal sällskap förutom Heimdall, bl a Rotary, SHT, CC, Lukasgillet, 

Travellers’ club och Gammeldanskens vänner. 

Fritiden har alltså varit något begränsad men ändå väl utnyttjad genom trivsamt 

umgänge med den numera stora familjen, bl a i sommarhuset intill kyrkan i Bå-

stad och resor till när och fjärran i goda vänners sällskap. 

 

 

AVGÅNGNA vid årsmötet 2024 

 

Hans Barenthein CI, MBA 

Thulehemsvägen 49 A, 224 67 LUND 

070-516 47 11; h.barenthein@gmail.com 

* 1941-07-25; invald i Heimdall 2009 (Gert Jeppsson) 

Styrelseledamot 2011 
 

Småbarnsåldern tillbringades på F7 i Såtenäs, där min far var flottiljingenjör. I 

övrigt uppvuxen i Bromma utanför Stockholm. Civilingenjör 1966 och MBA for 

Exec 1980. Arbetat på Atlas Copco i Sverige och USA och Tarkett i USA. Egen 

verksamhet i USA, UK och Tyskland. 
 

Privatliv: Från tidigare äktenskap två söner, som vuxit upp i USA och bl a har 

MBAs från Columbia. 
 

Kuriosa: Väntade vid ett tillfälle utanför dåvarande NK i Malmö på att ta flyg- 

bussen till Sturup. Klev på men stoppades, då chauffören ropade att jag inte 

betalat. Trodde flygbussen var en ”feeder bus”, som inte kostade något. Hade 

inga svenska pengar tillgängliga och kreditkort tog han ej. En dam sitter på 

första raden och erbjuder sig att betala för en person hon bara sett ryggen på. Vi 

gifte oss sedermera och njöt mer än 40 år, tills hon avled 2020. 
 

Rest så otroligt mycket runt denna planet att jag inser hur lite jag vet. Men så 

mycket tycker jag mig veta att varje land, varje kultur har mycket att lära en, att 

ta in, att reflektera över. 
 

Intressen: Allmänt nyfiken, föreningsintresserad, teknik, bl a byggt hemsidor i 

olika program åt föreningar, däribland den relativt enkla (när man lärt sig 



programmet) hemsidan för Heimdall, historia, natur, flyg, foto och film, skidor i 

Alperna och båtliv. Härliga somrar på lantställe på Österlen. 

 

Staffan Björnberg, FK, Chefredaktör 

Västra Vallgatan 11, 271 35 YSTAD 

073-670 98 63; staffanbjornberg0@gmail.com 

* 1941-04-01; invald i Heimdall 2011 (Leif Björnberg) 

Styrelseledamot 2015 
 

Född i Malmö men uppvuxen i Ystad där jag tog studenten 1960. Femton måna- 

ders nyttig och lärorik militärtjänstgöring på Lv 4 i Malmö. Fil kand i Lund med 

samhällsvetenskapliga ämnen. Livliga minnen från Kriminalkarnevalen 1962 

med Eric Owers som karnevalsgeneral. Kurator i Sydskånska nationen 1966 och 

hedersledamot i samma nation.  
 

Om stjärnorna stått rätt hade jag nog hamnat inom den politiska sfären i 

Stockholm men sommarjobb på Ystads Allehanda ledde till att jag i väntan på 

att stjärnorna skulle omgruppera erbjöds ett vikariat på redaktionen. 1969 blev 

jag redaktionssekreterare och 1976 chefredaktör och ansvarig utgivare. Tidvis 

rådde oroliga tider med flera vd-byten vilket gjorde att jag ibland fick tjänstgöra 

även som vd och koncernchef. Tidningen såldes till SDS/Bonnierkoncernen och 

jag lämnade samtliga uppdrag 2001. I dag ägs YA av Gotakoncernen. 
 

Gift sedan 1967 med Marie-Louise, född Hoffstedt (som f ö föddes i samma rum 

där Döbeln vid Jutas låg sjuk enligt Runeberg). Två barn, Flemming är läkare 

och medlem i Heimdall och Otto är civilingenjör och jobbar på SIS 

(standardisering av bl a metaller). Tre barnbarn Tuva, Milla och Hannes. 
 

Intressen: jazz, litteratur, snygga bilar, trädgård, italienska viner, m m. 

 

 

AVGÅNGNA vid årsmötet 2023 

 

Peter Löwegren, JK, CE 

Gerdagatan 6, 223 62 LUND 

070-776 76 42; peter@lowegren.nu 

* 1954-11-15; invald 2014 (Elefthérios Sotiriou) 

Styrelseledamot 2018, gillesmästare 2019 
 

Född Lund, en stad som jag sedan tillbringat hela mitt liv i med undantag för de 



perioder jag bott utomlands. Studier i Lund efter studentexamen på Spyken - jur 

kand och dessutom civilekonom. Då var det lättare att läsa till dubbla examina, 

eftersom man kunde utnyttja delar av juristutbildningen i sin civilekonom-

examen.  
 

Under studietiden arbetade jag som reseledare, främst som bussrese-ledare, men 

också för flygarrangörer i ett stort antal länder i Europa, något som gav mig en 

synnerligen god kännedom hur man skall bemöta olika slags människor i de 

mest skiftande situationer.  
 

Arbetslivet har bestått mest av VD-befattningar inom de mest skilda företag. 

Som exempel kan nämnas ett antal av rese-arrangören Scandoramas bolag och 

AB Dogman, tillsammans med sina dotterbolag i Norden den största aktören i 

husdjursbranschen samt globala organisationer inom miljö och hållbarhet m m. 

Dessutom ett flertal styrelsebefattningar i företag såväl utom som inom Sverige 

samt olika stiftelser.  

 

Familjen består av min hustru Marie, som är ekon dr och arbetar med entrepre- 

nörsfrågor vid Lunds universitet, min som Gustav, född 1991, som är medicina- 

re, samt min dotter Louise, som är fil mag och verksam som webmaster inom 

Perstorpskoncernen och gift med Martin, som också arbetar inom IT. 

 

Claes von Otter, Ingenjör 

Smidts gata 16, 235 37 VELLINGE 

0733 19 50 51, claes@vonotter.se 

*1945-09-29 i Stockholm; invald 2018 (Henrik Östberg) 

Styrelseledamot 2020 
 

Uppvuxen i Stockholm och Karlskrona, ingenjör i väg- och vatten. Efter 15 mån 

värnplikt i Flottan kompletterade jag med sjöofficersexamen (linje C) 1971. 

Arbetat på Gatukontoret i Malmö och Vägverket i Malmö och Kristianstad med 

trafik- och fordonsuppgifter. Avslutade tiden på gatukontoret med att som första 

ort i landet få ersätta avgiftsbelagd parkering med Parkeringsskiva. 
 

Gift med Liselott 1990. 
 

Fritiden har jag till stor del ägnat åt föreningar med anknytning till båtar och vat- 

ten, med ett stort antal styrelseposter. Navigationsundervisning i Medborgar-

skolan, frivillig tjänstgöring i flottan med bl a uppdrag som förbindelseofficer 



vid utländska örlogsbesök från Nederländerna, Tyskland, Storbritannien, Dan-

mark och USA, under perioden 1976 - 95. 
 

Med minskande föreningsengagemang har det blivit mera tid för konst, musik, 

(vin-) resor, historia och läsning. 

 

Henric Åsklund, TeknD, Developer (System Design) 

Ekoxevägen 9, 247 35 SÖDRA SANDBY 

046-575 34, 070-381 60 35; henric@heraldik.se 

* 1970-07-19; invald 2013 (Sven Anders Söderpalm) 

Styrelsesekreterare 2017 
 

Född i Borås och uppvuxen vid Viaredssjön i Hultafors. Läste efter naturveten-

skaplig linje på gymnasiet ett år vid Göteborgs universitet, främst idé- och lär-

domshistoria men även filosofi, astronomi, antikens kultur- och samhällsliv, 

Japans kulturhistoria och isländska.  
 

Parallellt med värnplikten vid Arméns stabs- och sambandsskola i Enköping 

läste jag litteraturvetenskap i Göteborg och även ett par kurser i Uppsala.  
 

Civilingenjörsexamen i teknisk fysik på Chalmers ledde vidare till forskarstudier 

och en avhandling i fysik, där experimenten utfördes vid MAX-lab i Lund och 

några månader även tillbringades på ett forskningslabb i Japan. Började jobba på 

Ericsson i Mölndal 2001 och är fortfarande kvar efter drygt 20 år, dock vid 

kontoret i Lund sedan 2005, då jag flyttade ner till Skåne med anledning av 

jobbet. Jobbar med radioteknik för mobilnät. 
 

Aktiv i ett antal ideella föreningar, där det största uppdraget är som ordförande i 

Svenska Heraldiska Föreningen med nästan 700 medlemmar i hela landet. Del-

tar regelbundet i nordiska och internationella heraldiska konferenser, ofta med 

egna bidrag, och har inom ramen för Lunds heraldiska sällskap även varit med 

och arrangerat en av de nordiska konferenserna. Förutom heraldiken och Säll-

skapet Heimdall engagerad i styrelserna för Västgöta Gille i Malmö och Stora 

Amaranterorden i Malmö. För övrigt har jag ett stort naturintresse med fjäll-

världens flora som specialitet, älskar opera och utövar japansk svärdskonst. 


